
 

DECRETO ORDINANZE n. 119 del 05-10-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI ASIAGO 

 

 

Comune di Asiago 
Provincia di Vicenza 
Piazza Secondo Risorgimento n. 6 

Tel. 0424/600211 - Fax 0424/463885 

C.F. 84001350242 - P.I. 00467810248 
 

 

PROT. N.  REG. GEN. 119 

 

 

ORDINANZA   N. 119 DEL 05-10-2022 
 

 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE DI PIAZZA CARLI IN 

OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA "METTIAMOCI SULLA BUONA 

STRADA" NEL GIORNO DI SABATO 15 OTTOBRE 2022. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATO che per il giorno 15/10/2022 è stata organizzata una giornata sulla sicurezza stradale in 

collaborazione tra la Città di Asiago e la Città di Padova. 

 

PRESO ATTO  che in tale occasione, ai fini di consentire il corretto svolgimento della manifestazione, 

nonché per assicurare la sicurezza stradale e la pubblica incolumità, si rende necessario adottare specifici 

provvedimenti viari; 

 

VISTO il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada", approvato con D.P.R. 

16 dicembre 1992, n. 495. 

 

VISTI gli artt. 5- 3° comma, 6 e 7 del "Nuovo Codice della Strada", approvato con D.Lgs. 30.04.1992, n. 

285. 

  

Assunta la competenza all’adozione del presente atto, in forza del Decreto del Sindaco n. 2 - Reg. Gen. n. 3 

del 14.06.2022 di conferma nomina dei titolari di Posizione Organizzativa. 

 

VISTO l’art. 50 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

O R D I N A 

 

1) Che dalle ore 09:00 alle ore 16:00 (e comunque fino a conclusione dell’evento) del giorno 15/10/2022, 

siano adottate le seguenti modifiche della viabilità: 
 

- l’istituzione del divieto di transito e sosta in  Piazza Carli nel tratto compreso tra la Loggia dei 

 Caduti e il civico 59 (Adler) e nel tratto che si collega alla P.tta Gnatta e Largo Odegar; 

- l’istituzione del divieto di accesso in Piazza Carli per i veicoli provenienti da P.zza Reggenza, via 

Brigata Sassari e via Oberdan. 

 

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico attraverso transennamenti e idonea segnaletica stradale, 

posizionati (e in seguito rimossi) a cura degli organizzatori dell’evento. 

 

A norma degli artt. 3 - comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che avverso il presente 

provvedimento, può essere presentato ricorso: 
 

 entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al tribunale amministrativo regionale nei 

termini e nei modi previsto dall'art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 



 

DECRETO ORDINANZE n. 119 del 05-10-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI ASIAGO 

 entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica, nei termini e 

nei modi previsti dall'art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

In relazione al disposto dell’art. 37 - comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può 

essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 

segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, 

approvato con D.P.R. n. 495/1992. 

 

A norma dell’art. 8 della stessa legge 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è lo 

scrivente ufficio di polizia locale. 

 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del Codice della Strada. 

Il responsabile del procedimento 

Vice Comandante di P.L. – Ist. Andrea Pinaroli  

Tel. 0424 463886 – 600262  

e – mail: andrea.pinaroli@comune.asiago.vi.it 

Si trasmette in copia a: 

 

Carabinieri di Asiago 

Commercianti 

Confartigianato 

Faravelli Taxi 

Ivanovic Luca 

Girardi D. & Figli 

Suem - segreteria.suem118@aulss8.veneto.it 

S.I.T. 

Ufficio Turismo 

Ufficio Tecnico Comunale 

Agli atti del Comune 

All’Albo della Casa Comunale 

Al Comando di Polizia Locale 

 

 
          

             Costantini Stefano 

   

 
                                                                                                                       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  
                                                                                                                                                                                      del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il   
                                                                                                                                                                                            documento cartaceo e la firma autografa.                             .                                                                                                                        

mailto:andrea.pinaroli@comune.asiago.vi.it
mailto:segreteria.suem118@aulss8.veneto.it

